
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 

EDITAL Nº 01/2014 - PRPPG/BOLSAS PRODOUTORAL/CAPES  

 

A Comissão Avaliadora e Gestora do Programa de Formação Doutoral Docente - 

Prodoutoral/CAPES/2014, designada pela Portaria nº100/2014-PRPPG/UFRR, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Resultado do Recurso ao 

EDITAL Nº 01/2014 - PRPPG/BOLSAS PRODOUTORAL/CAPES, impetrado por: 

 

Maria Sônia Silva de Oliveira Veloso e,  

RESOLVE: 

 

1º – Retificar a situação de não homologação da candidata por não ter apresentado todos 

os documentos solicitados no EDITAL Nº 01/2014 - PRPPG/BOLSAS 

PRODOUTORAL/CAPES para participar da seleção, tendo em vista que os 

documentos estavam anexados, numa pasta zipada, abaixo da assinatura da candidata, 

no corpo do email. 

 

2º – Esclarecer que os documentos encaminhados para a inscrição estavam salvos em 

JPG e desta forma, não cumprem o critério 4.2 do EDITAL Nº 01/2014 - 

PRPPG/BOLSAS PRODOUTORAL/CAPES em que torna público que, “a inscrição 

deve ser feita on-line, através do e-mail diretoria.pos@ufrr.br, apresentando os 

seguintes documentos digitalizados, em formato PDF.” O descumprimento de um dos 

critérios necessários para a inscrição, implica na não homologação da inscrição do 

candidato no referido processo seletivo. 

Isto posto, a Comissão de Seleção considera ter esclarecido a desclassificação do 

impetrante. 

 

Boa Vista, 16 de setembro de 2014. 

 

 

 

Rosangela Duarte 

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação da UFRR 

*Versão original assinada.  

mailto:diretoria.pos@ufrr.br

